Balon Vladislav

Von: Holger Wienbroer <wienbroer@augeon.de>

Gesendet: Donnerstag, 11. Juli 2019 12:56

An: Balon Vladislav

Betreff: AW: Strecke 4000, km 205,091, EÜ Reutebachgasse in Freiburg im Breisgau,

ergänzende Angaben

Sehr geehrter Herr Balon,

unter der Maßgabe, dass die Spundwände tief genug reichen (im Idealfall bis in die Tonschichten) dürfte der Ansatz eines Zulaufs von 5 l/s auf der sicheren Seite liegen.

Mit freundlichen Grüßen

Holger Wienbroer

augeon GmbH & Co. KG Ingenieurbüro für Geotechnik und Umwelttechnik Essenweinstrasse 43 76131 Karlsruhe

Tel.: +49 (0) 721 / 6269087-0 Fax: +49 (0) 721 / 6269087-20

Dr.-Ing. Holger Wienbroer

Durchwahl Tel.: +49 (0) 721 / 6269087-11

Mobil: +49 (0) 172 / 7707962 E-Mail: wienbroer@augeon.de

Kommanditgesellschaft: augeon GmbH & Co. KG

Sitz Karlsruhe - Registergericht Mannheim - HRA 703351

Persönlich haftende Gesellschafterin: augeon Verwaltungsgesellschaft mbH

Sitz Karlsruhe - Registergericht Mannheim - HRB 710854

Geschäftsführer: Dr.-Ing. Sascha Rübel, Dr.-Ing. Holger Wienbroer

Von: Balon Vladislav [mailto:V.Balon@wernerconsult.at]

Gesendet: Dienstag, 9. Juli 2019 13:34

An: Holger Wienbroer

Cc: Yusuf Yüksel; Breitfuss Walter

Betreff: AW: Strecke 4000, km 205,091, EÜ Reutebachgasse in Freiburg im Breisgau, ergänzende Angaben

Sehr geehrter Herr Wienbroer, danke für Ihre Rückmeldung.

Betreffend des Schichtwassers würden wir während der Bauphase sicherheitshalber mit einem Zulauf von ca. 5.0 l/s rechnen.

Ist das in Ordnung?

Mit freundlichen Grüßen Vladislav BALON

di vladislav balon

werner consult ziviltechnikergmbh

leithastraße 10, 1200 wien, austria t +43 1 313 60-341, f +43 1 313 60-090 v.balon@wernerconsult.at, www.wernerconsult.at

Firmensitz: Wien, Firmenbuch: FN 128421f, Handelsgericht Wien, UID: ATU 44076405

Diese Nachricht und allfällig angefügte Dokumente sind vertraulich und nur für den/die Adressaten bestimmt. Sollten Sie nicht der beabsichtigte Adressat sein, ist jede Offenlegung, Weiterleitung oder sonstige Verwendung nicht gestattet. In diesem Falle ersuchen wir Sie, den Absender durch Rücksendung der Nachricht zu verständigen und die Information von Ihrem System zu löschen. Die Informationen und Erklärungen stellen keine verbindliche Zusage oder Garantie von Werner Consult dar, es sei denn, sie stammen von einer Person mit tatsächlicher Vollmacht von Werner Consult. Werner Consult übernimmt keine Verantwortung für Fehleinschätzungen, Irrtümer oder Missverständnisse. Wir bitten Sie, alle unklaren Informationen zu überprüfen und uns alle Fehler/Bedenken schriftlich mitzuteilen.